План
МБУ ДО « ДШИ №1»

На   май_ 2020_ г.

1. Информация об учащихся:
1.1. по специальностям:
	№ 
	Наименование специализации
	Количество
	Из них:

	
	
	обучающихся
	по предпрофессиональным программам
	по общеразвивающим программам

	1. 
	Фортепиано
	95
	22
	73

	2. 
	Скрипка
	31
	9
	22


	3. 
	Виолончель
	2
	
	2

	4. 
	Флейта
	15
	3
	12

	5. 
	Кларнет
	2
	2
	

	6. 
	Саксофон
	3
	1
	2

	7. 
	Виново
	1
	
	1

	8. 
	Аккордеон
	13
	1
	12

	9. 
	Баян
	7
	2
	5

	10. 
	Домра
	16
	8
	8

	11. 
	Балалайка
	13
	3
	10

	12. 
	Гитара
	24
	2
	22

	13. 
	Синтезатор
	2
	
	2

	14. 
	Изобразительного искусства
	148
	96
	52

	15. 
	 Декоративно - прикладного искусства
	41
	17
	24

	16. 
	Сольное академическое пение
	22
	
	22

	17. 
	Театральное искусство
	21
	
	21

	
	ИТОГО:
	456
	166
	290


1.2. в соответствии с муниципальным заданием:

	№
	Наименование программы
	по предпрофессиональным программам

	
	
	Кол-во обучающихся
	Объём человеко-часов

	1.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Фортепиано»
	22
	533

	2. 
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Струнные инструменты»
	9
	270

	3. 
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые инструменты», срок обучения 8 лет
	5
	122

	4.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые инструменты», срок обучения 5 лет
	1
	35

	5.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты», срок обучения 8 лет 
	10
	294

	6.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты», срок обучения 5 лет
	6
	212

	7.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись», срок обучения 8 лет
	69
	2296

	8.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись», срок обучения 5 лет
	27
	1076

	9.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области декоративно - прикладного искусства «Декоративно – прикладное творчество», срок обучения 5 лет
	17
	832

	…
	ИТОГО:
	166
	5670


1.3. в соответствии с муниципальным заданием:
	№
	Наименование программы
	по общеразвивающим программам

	
	
	Кол-во обучающихся
	Объём человеко-часов

	1. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства (срок обучения 3 года)
	60
	1118

	2. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства (срок обучения 4 года)
	74
	1362

	3. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства (срок обучения 3 года)
	31
	548

	4. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области декоративно - прикладного искусства (срок обучения 4 года)
	24
	442

	5. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства с предметами по выбору (срок обучения 3 года)
	20
	495

	6. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства с предметами по выбору (срок обучения 4 года)
	6
	149

	7. 
	Дополнительная общеразвивающая программа Музыкальное искусство (срок реализации до 2020 года)
	6
	142

	8. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области искусств (срок реализации до 2020 года)
	5
	142

	9. 
	Дополнительная общеразвивающая программа Изобразительное искусство (срок реализации до 2021 года)
	21
	892

	10. Д
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение» (срок обучения 3 года)
	9
	159

	11. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение» (срок обучения 4 года)
	12
	212

	12. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области театрального искусства (срок обучения 3 года)
	11
	253

	13. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области театрального искусства (срок обучения 4 года)
	10
	230

	14. 
	Адаптированная Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение» (срок обучения 3 года)
	1
	18

	…
	ИТОГО:
	290
	6162


1.4. Обучающиеся на платной основе:

	№
	Наименование специализации
	Количество обучающихся

	1. 
	Подготовительная группа раннего эстетического развития
	0

	2. 
	Подготовительная группа художественного отделения
	0

	3. 
	Отделение для тех, кому за 18
	1

	
	ИТОГО:
	1


2. Планирование проведения городских, территориальных, областных конкурсных мероприятий в помещении Детской школы искусств:
	№
	Полное наименование конкурса


	Дата

проведения
	Место

проведения
	Предполагаемое количество

участников

	1.
	
	
	
	


4. Планируемые творческие концертные мероприятия:
	№ п/п
	Дата, время проведения мероприятия
	Место

проведения
	Наименование мероприятия, 
с указанием формы проведения
	Планируемое количество участников
	Планируемое количество зрителей

	1. 
	Май 2020 г.
	https://vk.com/club188474993 группа ДШИ-1 Н. Тагил в контакте
	Флэш – моб «Мой герой», посвященный 75 – летию Победы
	5
	

	2. 
	Май 2020 г.
	Нижнетагильский театр кукол
	 Онлайн-выставку детских рисунков, посвященная 
75-летию Великой Победы
	5
	

	ИТОГО:
	10
	


4. Планируемая административно-хозяйственная работа:
4.1. Работы по капитальному ремонту здания

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки

 выполнения
	Финансовые затраты, руб.  

	
	
	
	Из областного бюджета
	Из местного бюджета
	Из привлечённых

средств

	1. 
	
	
	
	
	


4.2. Работы по текущему ремонту здания

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки

 выполнения
	Финансовые затраты, руб.  

	
	
	
	Из областного бюджета
	Из местного

бюджета
	Из привлечённых

средств

	1. 
	
	
	
	
	


4.3. Укрепление материально-технической базы учреждения

	№ п/п
	Наименование приобретения
	Сроки

 выполнения
	Финансовые затраты, руб.  

	
	
	
	Из областного бюджета
	Из местного

бюджета
	Из привлечённых средств

	1. 
	
	
	
	
	


5. Финансовый план внебюджетных средств:  128200   руб.         
- Пожертвования родителей     -                 65200   руб.
- Платные услуги                        -                 63000   руб.    
Директор МБУ ДО « ДШИ №1»






   А.В. Ломакова
1

